*Seyyidus Abu Bekr et Omar. — Ita Dzehebi. — Utcunque res est, commentarios*  
*in librum ediderunt Izz-ed-din Abd-el-hamid Ben Hibetallah Medaini [Shiita*  
*Scriba et Poeta], anno 655 (inc. 19. Jan. 1257) mortuus, cujus commentarius viginti*  
*volumina comprehendit — Molla Chiram-ed-din Yusuf Ben Hasan, vulgo Cádhi*  
*Baghdadensis dictus et anno 922 (inc. 5. Febr. 1516) mortuus — et Heithem Ben*  
*Ali Ben Heithem Hajarani, qui epitomen et contractionem commentarii sui majoria*  
*ad finem mensis Shewwál anni 681 (inc. 11. Apr. 1282) ita absolvit, ut textus verba*  
*voce cála (dicit) a suis voce acúl (dica) distingueret. In hoc commentario, qui ita*  
*incipit: Laudibus sit praedicatus ille, quem penitus et intime cognoscere intelligentia*  
*5 vel subtilissima nimis obtusa et hebes est etc., se laudem dicit captasse perveni-*  
*endi in ministerium praefecti cancellariae Ala-ed-dini Atamelik Ben Behá-ed-din*  
*Mohammed Joiceini, et traditionum verarum et effatorum ex ore Alíi in libro Nehj*  
*el-belághat et aliis scriptis aliorum venerationem divinitus sibi inditam esse, seque*  
*fuisse consuatum, saepius de his traditionibus colloquia instituere adque earum inter-*  
*pretationem et intimos sensus aperiendos excitare, et mandasse, ut discerentur et*  
*cognitio earum obscuritatum compararetur, et sibi summae curae fuisse, ut eum, quem*  
*educandum suscepisset, officii insufficienter praestiti accusaret, eum in aliis rebus, in*  
*scriptis scilicet philologicis, quales sunt libri Yemíni, Haríri et cetera scripta soluta*  
*oratione dicta Arabum continentia, occupatus sit. Haec enim verba in margaritis suis 10*  
*deinceps jungendis sine dubio studio operoso et labore molesto non carent, et in iis*

وتكلف وفي ابوابها بهيئة تستلذها النفس لا تنفك عن عسر ولكونها خالية عن مطالب اول  
 الهمم العالية والمقاصد الحقيقية انباقية مقصورة على حكايات مضحكة وادضاع ملهمة واما  
 الالفاظ النبوية والكلمات العلوية فانها موارد عين صافية وهي عين الحكمة التي من اوتيتها  
 فقد اوتي خيراً كثيراً فالزوم ملازمتها والتمسك بها ولديه الامير ابن [ابن] منصور محمد  
 ومظفر الدين علي وانه رأى تشويق خاطره الى شرحها فشرحها مشتملاً على كثير من اسباب  
 الخطب والرسائل فكبر حجمه ثم اشار الى تلخيصه فهدى ونقحه بقوله اقول وصماه مصباح  
 السالكين لنهج البلاغة من كلام امير المؤمنين وقيل للشريف رضى الله عن محمد بن الحسين  
 الموسوي اوله الحمد لله الذي جعل الحمد ثمناً لنعمانه الخ ذكر فيه انه ابتدأ بتأليف  
 كتاب في خصائص الائمة وشتمل على محاسن اخبارهم وجواهر كلامهم فيرب ابواباً وجعل في  
 آخره باباً يتضمن ما نقل عنه ومنه في المواعظ والحكم فاستحسن ذلك وسألوا ان يبتدىء  
 10